
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
25/oct./2016

 Al 31/mar./2015
12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2015 2014*

           ACTIVO

$5,448,764.89   ACTIVO CIRCULANTE

 

$8,887,882.70

$3,479,897.78     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,919,015.59

$3,296.23EFECTIVO $2,120.38

$3,476,601.55BANCOS/TESORERÍA $6,916,895.21

$1,968,867.11     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,968,867.11

$1,968,867.11PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,968,867.11

$5,448,764.89Total de Activos Circulantes $8,887,882.70

$22,934,424.15   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$18,206,797.94

$17,463,362.08     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $12,735,735.87

$46,000.00TERRENOS $46,000.00

$16,052,195.35CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,554,348.35

$1,365,166.73CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $1,135,387.52

$5,461,062.07     BIENES MUEBLES $5,461,062.07

$1,368,724.26MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,368,724.26

$6,799.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $6,799.00

$3,830,704.81VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,830,704.81

$6,061.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $6,061.00

$248,773.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $248,773.00

$10,000.00     ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00

$10,000.00SOFTWARE $10,000.00

$22,934,424.15Total de Activos No Circulantes $18,206,797.94

$28,383,189.04Total de Activos

 
$27,094,680.64

2015 2014*

           PASIVO

$2,118,597.89   PASIVO CIRCULANTE

 

$2,323,293.84

$384,743.28     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $384,743.28

$366,941.07PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $366,941.07

$17,802.21RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $17,802.21

$548,412.97     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $755,912.95

$548,412.97DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $755,912.95

$1,185,441.64     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,182,637.61

$1,185,441.64OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,182,637.61

$2,118,597.89Total de Pasivos Circulantes $2,323,293.84

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$2,118,597.89Total de Pasivos

 
$2,323,293.84

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$26,264,591.15   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$24,771,386.80

$1,493,204.35     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $19,571,531.71

$24,771,386.80     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $5,199,855.09

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$26,264,591.15Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$24,771,386.80

$28,383,189.04Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$27,094,680.64

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
25/oct./2016

 Al 31/mar./2015
12:10 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2015 2014*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$15,458,219.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$19,648,013.25     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$7,929,245.55     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00

$3,739,451.30     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00

$3,739,451.30     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$15,458,219.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00

$16,413,591.39     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$7,929,245.55     PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00

$6,973,873.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $0.00

$6,973,873.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $0.00

$6,973,873.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $0.00

$6,973,873.16     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales


